g. 83 Yaşındaki Saygıdeğer Üstad
Cerrah-Hekimin İntihal Yapması İddiası

Aşağıda değineceğimiz nedenle yazarın eseri yaz-
dığı dönemdeki yaşının bilinmesinin önem taşıdığı-
na inanıyoruz. Sabuncuoğlu Cerrâhiyyetü’l-Hâniy-
ye’yi 83 yaşında iken (870 H / 1465 M) yılında yaz-
mıştır (on yedi yaşından heşt-ad üç yaşa değin, BN,
166a, FM, 158b). Dolayısıyla kitap onun olgunluk
çağının eseridir. Zaten son eseri olan Mücerreb-Nâ-
me’yi 85 yaşında iken (873 H / 1468 M)’ de yazdı-
ğını “… ömrüm heşt – ad’ ü penç olmuşdı” diyerek
vurgular (2,3).

Bazı yazarlar, Sabuncuoğlu’nun Cerrahiyye-
tü^l-Haniyye’yi kaleme alruken et-Tasrif’ten yararlan-
dığını, fakat onun tercümesinden ibaret olmadığını
ve eserin pek çok orijinalitesi olduğunu iddia etme-
mizi yanlış yorumlayarak Sabuncuoğlu’na intihal ya-
kıştırdığımızı sanmışlardır. Eserlerindeki otobiyogra-
&sinden onun 17 yaşından itibaren Amasya darüşşi-
fasında hekimlik yapmaya başladığını öğreniyoruz.
83 yaşında yazdığı Cerrâhiyyetü’l-Hâniyye’ye gelince-
ye kadar tam 66 yıl tıp ve cerrahi ile uğraşmış, hasta
tedavi etmiş, bu arada Orta Çağ İslam Tıbbının refe-
rans kitaplarından Zeyneddin bin İsmail Cürcani’nin

Zâhire-i Harzemşâhi’sinin farmakopesini (Akraba-
zin) (850 H / 1446 M) yılında Farsçadan Türkçeye
çevirmişti. Öyleyse bu eseri Farsçadan Türkçeye çevir-
diğini ön sözünde açıkça beyan eden, üstelik eserin
sonuna bir de sözlük ilave eden Sabuncuoğlu neden
Cerrâhiyyetü’l-Hâniyye’de böyle bir beyanda bulun-
madı.